Zeichnen sich durch einen hohen Verschleißwiderstand
und eine hohe Warmhärte aus.
Die Zahnschneide aus HSS mit Kobalt Legierung (M42), gehärtet auf 67-69 HRc
und das Trägerband aus legiertem Vergütungsstahl, bietet höchste Standzeiten unter härtesten
Einsatzbedingungen.
Geeignet für große Serien, Stählen über 1200 N/mm² rostfreie Stählen bis zu schwer zerspanbaren
Sonderlegierungen.
Lieferbar in 30 m und 76 m Rollen sowie Produktionsrollen von ca. 100 m

- �Wegen ihrer Wolfram-
Legierung empfehlen wir
geschweißte Bänder zu
bestellen
- �Lieferbar in 30 m, 76 m-Rollen,
sowie als Produktionsrollen
von ca. 100 m oder als endlos-
geschweißte Sägebänder.
- �Auch lieferbar für Holzschnitt
(Wide set). Bitte vermerken
sie bei der Bestellung
Artikelnummer und „wood“.
Normalzahn (S)
Art.-Nr.	 Abmessung	 Zahn pro Zoll
	 (mm)
B.FB-T16N	 16 x 0,80	 3; 4; 6; 8; 10; 14; 18; 22; 32
B.FB-T20N	 20 x 0,80	 3; 4; 6; 8; 10; 14; 18; 22; 32
B.FB-T25N	 25 x 0,90	 3; 4; 6; 8; 10; 14; 18; 22; 32
B.FB-T32N	 32 x 1,10	 3; 4; 6; 8
Lückenzahn (A) & Klauenzahn (P)
Art.-Nr.	 Abmessung	 Zahn pro Zoll
	 (mm)	 A	 P
B.FB-T16	 16 x 0,80	 4; 6	 4; 6
B.FB-T20	 20 x 0,80	 4; 6	 4; 6
B.FB-T25	 25 x 0,90	 4; 6	 4; 6
B.FB-T32	 32 x 1,10	 4; 6	 4; 6
- �Sägeband aus Werkzeugstahl,
zahngehärtet mit flexiblem Blatt-
körper.
- �Für einfache Sägearbeiten, unle-
gierte Stähle niedriger Festigkeit.
- �Lieferbar in 30 m, 76 m-Rollen,
sowie als Produktionsrollen
von ca. 100 m oder als endlos-
geschweißte Sägebänder.
- �Auch lieferbar für Holzschnitt
(Wide set). Bitte vermerken
sie bei der Bestellung
Artikelnummer und „wood“.
Normalzahn (S)
Lückenzahn (A) & Klauenzahn (P)
Art.-Nr.	 Abmessung		  Zahn pro Zoll
	 (mm)
B.RSS04N	 4 x 0,63					     10; 14; 18; 22; 32
B.RSS06N	 6 x 0,63				    8; 10; 14; 18; 22; 32
B.RSS08N	 8 x 0,63			   6; 	8; 10; 14; 18; 22; 32
B.RSS10N	 10 x 0,63		  4; 6; 	 8; 10; 14; 18; 22; 32
B.RSS13N	 13 x 0,63		  4; 6; 	 8; 10; 14; 18; 22; 32
B.RSS15N	 16 x 0,63		  4; 6; 	 8; 10; 14; 18; 22; 32
B.RSS16N	 16 x 0,80		  4; 6; 	 8; 10; 14; 18; 22; 32
B.RSS20N	 20 x 0,80		  4; 6; 	 8; 10; 14; 18; 22; 32
B.RSS25N	 25 x 0,90	 3; 4; 6; 	 8; 10; 14; 18; 22; 32
B.RSS32N	 32 x 1,10	 3; 4; 6; 	 8
Art.-Nr.	 Abmessung	 Zahn pro Zoll
	 (mm)	 A	 P
B.RSS04	 4 x 0,63	 4; 6	 1,13
B.RSS06	 6 x 0,63	 4; 6	 4; 6
B.RSS08	 8 x 0,63	 4; 6	 4; 6
B.RSS10	 10 x 0,63	 3; 4; 6	 3; 4; 6
B.RSS13	 13 x 0,63	 3; 4; 6	 3; 4; 6
B.RSS15	 16 x 0,63	 3; 4; 6	 3; 4; 6
B.RSS16	 16 x 0,80	 3; 4; 6	 3; 4; 6
B.RSS20	 20 x 0,80	 3; 4; 6	 3; 4; 6
B.RSS25	 25 x 0,90	 3; 4; 6	 3; 4; 6
B.RSS32	 32 x 1,10	 3; 4; 6	 3; 4; 6
CARBON FLEX BACK
TUNGSTEN CARBON
- �Qualitätsband aus Werkzeugstahl,
zahngehärtet
mit vergütetem Blattkörper.
- �Wärmebehandlungs und
legierungstechnisch auf
erhöhte Schnitthaltigkeit und
Schneidleistung optimiert.
- �Lieferbar in 30 m, 76 m-Rollen,
sowie als Produktionsrollen
von ca. 100 m oder als endlos-
geschweißte Sägebänder.
Normalzahn (S)
Art.-Nr.	 Abmessung	 Zahn pro Zoll
	 (mm)
B.HB03N	 3 x 0,63	 			   10; 14; 18; 22; 32
B.HB04N	 4 x 0,63	 		  8; 10; 14; 18; 22; 32
B.HB06N	 6 x 0,63	 	 6; 8; 10; 14; 18; 22; 32
B.HB08N	 8 x 0,63	 4; 6; 8; 10; 14; 18; 22; 32
B.HB10N	 10 x 0,63	 4; 6; 8; 10; 14; 18; 22; 32
B.HB13N	 13 x 0,63	 4; 6; 8; 10; 14; 18; 22; 32
Lückenzahn (A) & Klauenzahn (P)
Art.-Nr.	 Abmessung	 Zahn pro Zoll
	 (mm)	 A	 P
B.HB03	 3 x 0,63	 4; 6		  4; 6
B.HB04	 4 x 0,63	 4; 6		  4; 6
B.HB06	 6 x 0,63	 4; 6		  4; 6
B.HB08	 8 x 0,63	 4; 6		  4; 6
B.HB10	 10 x 0,63	 3; 4; 6	 3; 4; 6
B.HB13	 13 x 0,63	 3; 4; 6	 3; 4; 6
CARBON HARD BACK
• �Bandsägeblätter in Rollen
• �Bandsägeblätter endlos geschweißt
Art.-Nr.	 Abmessung	 Zahnteilung
	 (mm)	 (mm)
B.HB06	   6 x 0,6	 5
B.HB08	   8 x 0,6	 5
B.HB10	 10 x 0,6	 5
B.HB15	 15 x 0,6	 6
B.HB20	 20 x 0,7	 8
B.HB25	 25 x 0,7	 8
B.HB30	   30 x 0,75	 9
B.HB35	 35 x 0,8	 9
B.HB40	 40 x 0,8	 10
B.HB45	 45 x 0,9	 11
B.HB50	 50 x 0,9	 12
B.HB60	 60 x 1,0	 14
Bandsägeblätter aus Chromstahl oder orig. Schwedenstahl